[image: image2.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Администрация Краснопольского сельсовета

Алтайского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2025                                                                                                                   № 81

с. Краснополье
	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования   Краснопольский сельсовет, утвержденный постановлением администрации Краснопольского сельсовета от 13.06.2024 № 60

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, в также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и проведение отбора получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь Уставом сельского поселения Краснопольского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия, Администрация Краснопольского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования   Краснопольский сельсовет, утвержденный постановлением администрации Краснопольского сельсовета от 13.06.2024 № 60 (далее- Порядок):
1.1. Статью 1 Порядка дополнить пунктом 1.13 следующего содержания:
«Главным распорядителем бюджетных средств муниципального образования Краснопольский сельсовет является Администрация Краснопольского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия (далее – Администрация). Контрольные действия могут быть реализованы Главным распорядителем бюджетных средств камерально, то есть путем рассмотрения представленных получателем субсидии отчетов о расходах, финансовым обеспечением которых является субсидия, отчетов о достижении показателей эффективности (результативности) представления средств субсидии (в случае их установления), а при необходимости и с учетом степени обеспеченности ресурсами могут быть реализованы путем проведения выездных контрольных действий в целях фактического подтверждения соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка предоставления этих субсидий, а также достижения показателей результативности использования указанных средств. Перечень документов и сроки их предоставления для проведения проверки согласовываются с получателем субсидии. Документы предоставляются главному распорядителю бюджетных средств, который проводит проверку достижения результатов предоставления субсидии, соответствие требованиям подпункта «а» Требований, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782. Проверка проводится по итогам финансового года не позднее 01 июня текущего года.»;
1.2. Абзац второй пункта 6.8. статьи 6 Порядка изложить в новой редакции:
«- несоответствие представленных участником отбора предложений (заявок) и документов требованиям к предложениям (заявкам) участников отбора, установленным требованиями настоящего нормативного правового акта.»;

1.3. Пункт 7.2. статьи 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7.2. Отчет об использовании субсидии на реализацию проекта получатель субсидии представляет в администрацию муниципального образования не реже одного раза в квартал по формам, определенным в соглашении:

Отчета о достижении значений результатов предоставления субсидии, а также характеристик результата (пи их удовлетворении);

Отчета об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия (в отношении субсидий, предоставляемых в порядке финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг).».
         2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Краснопольского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия в сети Интернет.

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Краснопольского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия                                              З.М.Кузнецова
[image: image1]